

MTM bjuder läsombud och högläsare på bokmässan i Göteborg!

Bokmässan i Göteborg är årets största bokhandelse. I år äger mässan rum 28 september – 1 oktober. Där kan man botanisera bland mängder av böcker, träffa favoritförfattare och lyssna på inspirerande föreläsningar om allt som har med läsning att göra. Vill du som är högläsare eller läsombud besöka årets Bokmessa i Göteborg så bjuder vi på biljetten!

Vi som arbetar med läsombudsverksamhet kommer under mässan att finnas på plats i MTM:s monter. Kom gärna förbi och hälsa på och berätta om ert arbete och vad ni tycker att vi på MTM skulle kunna göra för er i framtiden.

Vi tipsar också gärna om nya bra böcker, berättar om tillgängliga medier och visar våra övriga produkter och tjänster.

**Fri-
biljett!**



Vill du ha en gratisbiljett?

Mejla namn och adress till david.sodergren-medin@mtm.se senast 31 augusti, så får du en fri entrébiljett till mässan!

Välkommen till monter C05:03!

Observera att erbjudandet endast gäller läsombud och högläsare.

Läsande för äldre – ett samarbete med Baltikum

I mars kom en delegation från Estland, Lettland och Litauen till Lidköping för att få veta hur vi i Sverige arbetar med läsning inom äldreomsorgen. Tillsammans med Lidköpings kommun driver de projektet "Läsande för äldre".

De var mycket intresserade när Anna Anteryd från Studieförbundet Vuxenskolan, Annelie Johansson och Marie Ljung från Lidköpings stadsbibliotek samt undertecknad berättade om arbetet med läsombud och frivilliga högläsare, lättläst och andra tillgängliga medier, bibliotekens service till äldreomsorgen och varför det är så viktigt att läsa högt för äldre och personer med demens. Laima Lapiniene från Litauen är projektkoordinator.

Annorlunda system

– Med i projektet är personal från fyra olika bibliotek i varje land, personal från Utena Third Age University, vår motsvarighet till ert Pensionärsuniversitet, verksamhetschefen för ett äldreboende i Pärnu

och en högläsare, berättar Laima.

Krista Visas, som är bibliotekarie på Pärnu stadsbibliotek i Estland, fortsätter:

– Informationen om samarbetet mellan biblioteken och vården är mycket intressant och användbar. En sådan service har inte vi. Det är viktigt att se vad som görs i andra länder. Vårt system är så annorlunda.

Samarbete inspirerade

Riido Villup är verksamhetschef för ett äldreboende i Pärnu, Estland. På boendet finns 136 platser.

– Den främsta inspirationen som jag har fått av besöket här är hur de särskilda boendena är organiserade och hur samarbetet mellan biblioteken och äldreomsorgen ser ut. Vi kommer att påbörja ett samarbete i Pärnu. I dagsläget har vi inga böcker på vårt boende, och det är



Några ur delegationen från Baltikum samt ur den svenska projektgruppen: Veronika Trinkuniene (Lit), Laima Lapiniene (Lit), Kadi Taremaa (Est), Anna Salegård (S), Krista Visas (Est), Cissi Larsson (S), Riido Villup (Est) och Anna Anteryd (S).

bara en ur personalen som läser högt.

Den svenska arbetsgruppen kommer under projekttiden att göra ett studiebesök i varje land. Nästa gång som alla träffas igen är när projektgruppen från Lidköping besöker Ventspils i Lettland i maj.

Text och foto: Catharina Kåberg